
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О создании муниципального Координационного  

совета по взаимодействию с местным отделением  

российского движения детей и молодежи 

«Движение Первых»    

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона  

от 14.10.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»,  

в целях координации и организации работы местного отделения российского 

движения детей и молодежи «Движение Первых» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальный Координационный совет  

по взаимодействию с местным отделением российского движения детей  

и молодежи «Движение Первых». 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о муниципальном Координационном совете  

по взаимодействию с местным отделением российского движения детей 

и молодежи «Движение Первых» (прилагается); 

2.2. состав муниципального Координационного совета  

по взаимодействию с местным отделением российского движения детей 

и молодежи «Движение Первых» (прилагается). 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

 



2 
 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов    М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
        Постановлением Администрации 

     Городского округа Домодедов      Московской области 

                         от_____________№_______ 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном Координационном совете  

по взаимодействию с местным отделением российского движения  

детей и молодежи «Движение Первых» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Муниципальный Координационный совет по взаимодействию  

с местным отделением российского движения детей и молодежи «Движение 

первых» (далее - Координационный совет) создается в целях координации 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Чехов, 

организаций и общественных объединений по работе с детьми  

и молодежью на территории городского округа Чехов.  

1.2. Координационный совет в своей деятельности 

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями  

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными 

актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством 

Московской области, муниципальными правовыми актами и настоящим 

Положением. 

1.3. Состав Координационного совета утверждается постановлением 

Администрации городского округа Чехов. 

 

2. Основные цели и задачи деятельности 

 

2.1. Целью деятельности Координационного совета является 

координация и мониторинг деятельности, а также содействие местному  

и первичным отделениям российского движения детей и молодежи 

«Движение первых».  

2.2. Основными задачами Координационного совета являются: 

 - осуществление взаимодействия с российским движением детей  

и молодежи «Движение Первых», местным и первичными отделениями; 

 - организация участия органов местного самоуправления городского 

округа Чехов в деятельности местного и первичных отделений; 



4 
 

 - вовлечение в работу местного и первичных отделений Движения 

детско-юношеских и молодежных объединений, осуществляющих социально 

значимую деятельность на муниципальном и областном уровнях; 

 - комплексный научно-экспертный мониторинг системы 

воспитательной работы с детьми и молодежью в муниципалитете, а также 

внесение предложений по ее совершенствованию; 

 - содействие развитию институтов наставничества и менторства  

в целях совершенствования подходов к работе с детьми и молодежью. 

   

3. Организация работы Координационного совета 

 

3.1. Заседание Координационного совета проводятся по мере 

необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. О дате, месте проведения  

и повестке дня очередного заседания члены Координационного совета 

должны быть проинформированы не позднее, чем за 5 дней  

до предполагаемой даты его проведения. В случае если член 

Координационного совета по каким-либо причинам не может присутствовать 

на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом секретаря 

Координационного совета. 

3.2. Заседание Координационного совета считается правомочным, 

если на нем присутствует более половины членов Координационного совета. 

Решения Координационного совета принимаются путем открытого 

голосования простым большинством голосов от числа членов 

Координационного совета, присутствующих на заседании. 

3.3. На заседание Координационного совета могут быть приглашены 

руководители и должностные лица центральных исполнительных органов 

государственной власти Московской области, представители органов 

местного самоуправления городского округа Чехов, представители 

организаций, учреждений, общественных объединений граждан, средства 

массовой информации городского округа Чехов, а также Московской 

области. 

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Координационного совета возлагается на Администрацию городского округа 

Чехов. 

 

4. Структура Координационного совета 

 

4.1. Председателем Координационного совета является Глава 

городского округа Чехов. Председатель осуществляет общее руководство, 

распределяет обязанности между членами Координационного совета, 

контролирует исполнение решений Координационного совета. 

4.2. В отсутствие председателя Координационного совета 

деятельностью Координационного совета руководит его заместитель. 



5 
 

4.3. Члены Координационного совета участвуют в его работе  

на общественных началах, выносят на обсуждение свои предложения  

по плану работы, содействуют выполнению принятых решений. 

 

5. Полномочия Координационного совета 

 

5.1. Координационный совет обеспечивает взаимодействие органов 

местного самоуправления городского округа Чехов, организаций  

и общественных объединений занимающихся работой с детьми и молодежью 

на территории городского округа Чехов. 

5.2. Решения Координационного совета носят рекомендательный 

характер и оформляются протоколами. 

 

6. Права Координационного совета 

 

Координационный совет для осуществления своей деятельности имеет 

право: 

6.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках 

компетенции необходимую информацию от органов исполнительной власти, 

организаций, учреждений и общественных объединений. 

6.2. Создавать рабочие и межведомственные группы для подготовки 

материалов к заседаниям Координационного совета и иным вопросам  

в соответствии с целями и задачами Координационного совета. 

6.3. Привлекать к работе специалистов из сторонних организаций, 

учреждений, общественных объединений на безвозмездной основе. 

6.4. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие 

мероприятия с приглашением лиц и представителей, указанных в пункте 3.3. 

настоящего Положения. 

 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся  

и утверждаются постановлением Администрации городского округа Чехов. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

Состав 
 

муниципального Координационного совета по взаимодействию с местным 

отделением российского движения детей и молодежи «Движение Первых» 
 

 

Председатель Координационного совета: 

Собакин М.Н. – Глава городского округа Чехов. 

Заместитель председателя Координационного совета:  

Кравцова А.А. – заместитель Главы городского округа Чехов. 

Секретарь Координационного совета:  

Заболотнева И.А. – начальник Управления образования Администрации 

городского округа Чехов. 

Члены Координационного совета:  

Щукина О.Н. – начальник Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов; 

Калуцкая Е.А. – начальник управления физической культуры, спорта  

и туризма Администрации городского округа Чехов; 

Симашина Л.М. – директор МКУ РМ «Чеховский молодежный центр»; 

Краснова О.Ю. – специалист местного отделения «Движение Первых»  

по организации работы в муниципалитете городского округа Чехов  

(по согласованию); 

Петрова Н.Л. – заместитель начальника Управления – начальник отдела 

воспитания и дополнительного образования Управления образования 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   


	1
	2
	3
	4
	5
	6

